

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kteřou zastupuje

***** ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění

a ***** vedoucí upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Domažlice

MÚ Domažlice, náměstí Míru 1, Domažlice, PSČ 344 20

IČ 00 25 33 16,

kteřé zastupuje

JUDr. Zdeněk Novák, starosta

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu

č. *****

- o pojištění živelním
- o pojištění odcizení
- o pojištění elektronických zařízení

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti *****

1 Úvodní ustanovení

1.1 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018	DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2018	DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2018	DPPEZ-P
Všeobecné pojistné podmínky zemědělského pojištění VPPZP-P-01	VPPZP-P
Doplňkové pojistné podmínky pojištění rostlin speciál DPPRS-P-01	DPPRS-P

1.3 Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník a dále pojištění uvedení na příloze č.4 této pojistné smlouvy.

1.4 Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

2 Pojištění živelní

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka/limit plnění 1. rizika (Kč)
1. Stavby		
S1	Soubor vlastních i cizích nemovitostí-budovy, stavby, dřevostavby, technické zhodnocení stavebních součástí včetně venkovních úprav (přípojky kabelových a trubních rozvodových sítí, zpevněné plochy, opěrné zdi, oplocení, technologie apod.) – na katastrálních území uvedených na příloze č.1.	***** Kč
S2	Soubor komunikací a cyklostezek na pozemcích Města Domažlice - na k.ú. uvedených na příloze č.1 včetně informačních značek s ukotvením.	***** Kč

- S3 Soubor budov, hal a jiných staveb- dotační projekt: Kulturní centrum- Pivovar Domažlice, stavební etapa I - Hvozd (CZ.1.14/3.1.00/29.028658) na adrese Komenského 10, Domažlice - dotační projekt: Komunitní centrum Domažlice (CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459 na adrese Komenského 10, Domažlice ***** Kč
- dotační projekt: Vzdělávací centrum knihovna (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004879 na adrese Komenského 10, Domažlice.
- S4 Soubor reklamních tabulí, parkovacích automatů, dopravních značek, laviček, nádob na odpadky, kontejnerů, světelné výzdoby, vybavení a zařízení dětských hřišť, průmyslových kamer, sloupů veřejného osvětlení, silniční světelné signalizace, stavebních součástí a příslušenství nemovitostí, systém měření rychlostí. Pojištění 1.R. ***** Kč
- S5 Soubor veškerých skel u vlastních i cizích budov a staveb (včetně zrcadel i dopravních a vitráží). Pojištění 1.R. ***** Kč

2. Věci movité

- M1 Soubor věcí movitých vlastních i cizích vč. strojů a elektroniky (vč. sportovních areálů, dětských hřišť a sportoviště ZŠ Komenského 17). ***** Kč
- M2 Varovný a informační systém obyvatelstva. ***** Kč
- M3 Vybavení požárních vozidel ***** Kč
- M4 Soubor zásob (např DTS bez posypového materiálu, zásoby všech organizací města uvedených na příloze č.4 včetně zásob v kuchyních škol, jídelen nebo IT skladu) a s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. ***** Kč
- M5 Věci vnesené a odložené-věci zaměstnanců, návštěv apod. (vztahuje se i na veškerá sportoviště provozovaná Městem Domažlice). Pojištění 1.R. ***** Kč
- M6 Soubor vlastních i cizích peněz a cenností. Pojištění 1.R. ***** Kč
- M7 Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty starožitnosti a umělecké předměty (vlastní i cizí) – uvedené na příloze č.2 smlouvy Pojištění 1.R. ***** Kč
- M8 Exponáty uvedené na příloze č.3 smlouvy – Expozice Pivovar HVOZD. Pojištění 1.R. ***** Kč
- M9 Soubor venkovního mobiliáře. Pojištění 1.R ***** Kč
- M10 Městská zeleň v k.ú. Domažlice (okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky). Pojištění 1.R. ***** Kč

3. Náklady

- N1 Náklady na odstranění věci, vyklizení , odvoz sutí , demolici a další náklady. . pro pojištěné věci uvedené v této pojistné smlouvě pod pol. č. S1-S4 a M1-M4 se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc , nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené:
a)na odstranění zbytků pojištěné věci, na úklid místa pojištění po pojistné události, včetně odvozu sutí. ***** Kč

b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci. Pojištění 1.rizika.

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč*
S1-S3	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P).	***** Kč
S4	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
M1-M9	Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
S1-S4	Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. DPPMP).	***** Kč
M1-M9	Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
S1-S4	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
M1-M9	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
S1-S4	Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 , písm. d) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
M1-M9	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
S1-S4	Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP-P resp. DPPMP-P).	***** Kč
M1-M9	Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P).	***** Kč
S1,S3	Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P).	***** Kč
S1-S4	Náraz dopravního prostředku.	***** Kč
M1-M9		
S1-S4	Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.	***** Kč
M1-M9	Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé	***** Kč

S1-S4	dlouhodobým, postupným působením kouře. Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. Pojištění 1.R	***** Kč
S5	Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu bodu 2.5.7. smlouvy. Pojištění 1.R	***** Kč

a) **Pojištění položky M10** uvedené v bodu 2.1. pojistné smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami zemědělského pojištění VPPZP-P a Doplnkovými pojistnými podmínkami pojištění rostlin speciál DPPRS-P. Pojistné podmínky VPPZP-P a DPPRS-P jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohy. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

b) V souladu s článkem 3 bodem 2. DPPRS-P se ujednává pro položku M10 typ pojištění L.

c) Na úhradě vzniklé škody z každé pojistné události se pojištěný podílí spoluúčastí 10% z pojistného plnění min. 1.000,-Kč.

2.3. Místo pojištění

2.3.1. Místa pojištění jsou vyjmenovaná katastrální území na příloze č. 1 smlouvy

2.3.2. Místem pojištění pro místa neuvedení pod bodem 2.3.1. smlouvy je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.). Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí	limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava	***** Kč
Vichřice nebo krupobití	***** Kč
Zemětřesení	***** Kč
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin	***** Kč
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	***** Kč
Tíha sněhu nebo námrazy	***** Kč
Voda vytékající z vodovodních zařízení	***** Kč
Zamrzání vody	***** Kč
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)	***** Kč
Náraz dopravního prostředku	***** Kč
Aerodynamický třesk, působení kouře	***** Kč
Odcizení stavebních součástí	***** Kč
Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel)	***** Kč
Nepřímý úder blesku	***** Kč

Atmosférické srážky

***** Kč

2.5. Zvláštní ujednání

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s příloženými VPPMO-P, DPPSP-P a DPPMP-P nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených VPP, ZPP nebo doložek.

2.5.1. Akceptace pojistných částek

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě, pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek a nenamítne podpojištění.

2.5.2. Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Pro účely této pojistné smlouvy se novou cenou rozumí cena, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu.

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

2.5.3. Spoluúčast- pojistná událost na více souborech

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

2.5.4. Záplava-povodeň- změna definice

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

2.5.5. Náklady na hašení, demolici, odvoz sutí

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí a zbytků k nejbližšímu složišti, včetně nákladů za jejich uložení, případně zničení, pojištění nákladů na vyklizení místa pojištění, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: ***** Kč.

2.5.6. Indukce, podpětí, přepětí

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukci v souvislosti s úderem blesku. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši ***** Kč se spoluúčastí ***** Kč.

2.5.7. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel) pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí - platí pro položku S3 dle bodu 2.1. smlouvy

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

- a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo poškrábáním;
- b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemísťování, demontáži, montáži a při její opravě;
- c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubíc a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;
- d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střeších, obytných stěnách a ve vitrínách. Předmětem pojistného krytí je soubor skel, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných a nesvětelných reklam vč. neonových, uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod.

Zároveň se pojištění skel vztahuje i na „vnitřní“ skla – např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, osvětlovací tělesa, sklokeramické varné plochy apod.

Pojištění bude kryty veškeré možné způsoby poškození či rozbití skel.

U pojištění skel nesmí být žádné omezení, které by z pojištění vylučovalo škody na sklech do určité tloušťky.

2.5.8. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí – platí pro položky č. S1 až S4 uvedené v bodu 2.1. smlouvy

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika.

2.5.9. Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) – platí pro položky S1 až S4 uvedené v bodu 2.1. smlouvy

Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním.

Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem.

Pojištění se sjednává s maximálním ročním sublimitem plnění ve výši ***** Kč se spoluúčastí ***** Kč.

2.5.10. Ujednání o vodě vystupující z kanalizace

Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4.9 písm. a) DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových srážek. Pojištění se sjednává s maximálním ročním sublimitem plnění ve výši ***** Kč se spoluúčastí ***** Kč.

2.5.11. Atmosférické srážky

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo prosákly do pojištěné nemovitosti a způsobily její poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.

Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na škody vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěného bytového domu. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku z pojistného nebezpečí Atmosférické srážky jsou v úhrnu omezeny částkou ***** Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ***** Kč.

2.5.12. Ujednání o podpojištění

Ujednání o vzdání se námitky podpojištění – platí pro poj. položky č. S1-S3, M1 až M4 uvedené v bodu 2.1. smlouvy

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.

2.5.13. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.5.14. Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.5.15. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

2.5.16. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.

2.5.17. **Jedna pojistná událost - 72 hodin** - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem živelních nebezpečí „vichřice, krupobití, záplavy, povodně, zemětřesení, působení tíhy sněhu“, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

2.5.18. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

2.5.19. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

2.5.20. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

2.5.21. Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

2.5.22. Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

2.5.23 Ujednává se, odchýlně od čl. 4 bodu 1 f) DPPMP-P se pojištění vztahuje i na parkovací automaty.

2.5.24. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády bytového domu vykloubáním ptáky a pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši ***** Kč.

2.5.25. Pojištění vlastních a cizích cenností

Za cennosti se považují:

- peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince
 - ceniny, tj. poštovní známky, kolky, dálniční známky, stravenky apod.
 - vkladní a šekové knížky, platební karty, cenné papíry a jiné obdobné dokumenty
- Pojištění se vztahuje i na cennosti cizí. Může se jednat např. o peníze různých občanských sdružení nebo peníze z charitativních sbírek.

2.5.26. Pojištění venkovního mobiliáře

Zahrnuje majetek pojištěných subjektů umístěný na veřejném prostranství, jako např.:

- lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče,
- dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky
- billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule,
- kašny
- zábradlí, stojany na kola, závory,
- kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství,
- cyklostezky včetně příslušenství
- opěrné zidky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a čekárny,
- vánoční výzdoba,
- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory veřejného rozhlasu,
- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství

-zastávky MHD,
-apod.

2.5.27. Pojištění sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství

Zahrnuje následující majetek pojištěných subjektů:

-vybavení sportovních hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, oplocení, ochranné sítě, apod.),
-vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, tabule, pískoviště apod.), plachty na pískovištích a další příslušenství.

2.5.28. Pojištění se musí vztahovat i na **zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty**, náklady na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např.

štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. soch), a to s ročním limitem plnění ***** Kč. Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí.

2.5.29. Pojistitel nebude uplatňovat podpojištění, pokud se pojistné částky předmětů pojištěných na novou cenu v průběhu pojistného období nezvýší v důsledku inflace o více než 20%.

2.5.30. Pojistné krytí sjednané dle pojistné smlouvy se bude vztahovat i na nemovitosti, které jsou v době pojistné události dočasně neužívané, není je možno provozně využít k zamýšlenému účelu, nebo jsou na této budově prováděny stavební úpravy a práce, k nimž je potřeba stavební povolení nebo jde o budovu ve výstavbě nebo před kolaudací.

2.5.31. Pojištění se bude vztahovat i na věci umístěné na volném prostranství, a to s ročním limitem plnění pro věci umístěné na volném prostranství pro případ „vichřice a krupobití“ ve výši ***** Kč.

2.6. Ostatní smluvní ujednání

Ujednání o aktualizaci pojistných částek

1. Ujednává se, že v případě pojištění s automatickou prolongací provede pojistník nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.
2. Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi a aktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok .
3. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. Pojištění odcizení

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č.	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. rizika (Kč)	spoluúčast v Kč
K1	Soubor vlastních a cizích stavebních součástí (vč. cyklostezek HADROVEC a BYSTRICE-BABYLON (vč. orientačních a směrových tabulí s ukotvením).	*****	*****
K2	Soubor vlastních i cizích věcí movitých (včetně parkovacích automatů a vybavení požárních vozidel).	*****	*****
K3	Varovný a informační systém obyvatelstva (č. Projektu CZ.1.02./1.3.00/08.03072.CZ.), rok výroby 2011.	*****	*****
K4	Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.	*****	*****
K5	Soubor reklamních tabulí, dopravních značek, laviček, nádob na odpadky, kontejnerů, světelné výzdoby, vybavení a zařízení dětských hřišť, průmyslových kamer, sloupů veřejného osvětlení, silniční světelné signalizace, stavebních součástí a příslušenství nemovitostí, systém měření rychlostí apod.	*****	*****
K6	Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv apod. (vztahuje se i na veškerá sportoviště provozovaná Městem Domažlice).	*****	*****
K7	Soubor vlastních i cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.	*****	*****
K8	Přeprava souboru vlastních i cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.	*****	*****
K9	Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti a umělecké předměty (vlastní i cizí) uvedený v příloze č.2 smlouvy. Pojištění 1.R.	*****	*****
K10	Soubor venkovního mobiliáře.	*****	*****
K11	Soubor sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství.	*****	*****
K12	Soubor po právu užívaných cizích věcí uvedených na příloze č. 3 smlouvy- expozice pivovar.	*****	*****
K13	Městská zeleň v k.ú. Domažlice (okrasné rostliny, keře, stromy a trávničky). Pojištění 1.R.	*****	*****

3.2. Pojistná nebezpečí

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění (vyjma pol. č. K13) se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

Pojištění pol. č. K13 se sjednává jen pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus).

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJIŠTĚNÝCH NEBEZPEČÍ	limit MRP (Kč)	spoluúčast v Kč
K1-K13	Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P	*viz bod 3.2. smlouvy	*****

3.3. Místo pojištění

3.3.1. Místa pojištění jsou vyjmenovaná katastrální území na příloze č. 1 smlouvy

3.3.2. Místem pojištění pro místa neuvedení pod bodem 3.3.1. smlouvy je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.). Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.

3.3.3. Místem pojištění pro přepravu cenností je Česká republika.

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení

3.4.1. Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pojištěných věcí uvedených v bodu 3.1. této smlouvy pro případ krádeže vloupáním nebo loupeží jsou stanoveny v TABULCE č.1 DPPMP-P vyjma ujednání o zabezpečení uvedených v bodech 3.4.3. až .3.4.6.

Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení A1 až A10 TABULKY č.1 DPPMP-P se násobí koeficientem 2,0.

3.4.3. Ujednání o odcizení věcí na volném prostranství

Ve smyslu stupně zabezpečení B99 Tabulky č.1 DPPMP-P se pro věci pojištěné pod položkou K3 umístěné na volném prostranství ujednává způsob zabezpečení, který zní takto:

V případě odcizení movitých věcí uložených na volném prostranství se za překonání překážky považuje překonání konstrukčního upevnění.

Ve smyslu stupně zabezpečení B99 Tabulky č.1 DPPMP-P se pro věci pojištěné pod položkou K9 a umístěné na volném prostranství ujednává způsob zabezpečení, který zní takto:

V případě odcizení soch, pomníků, pamětních desek nacházejících se na volném prostranství se za překonání překážky považuje překonání konstrukčního upevnění.

Ve smyslu stupně zabezpečení B99 Tabulky č.1 DPPMP-P se pro parkovací automaty umístěné na volném prostranství ujednává způsob zabezpečení, který zní takto:

V případě odcizení parkovacích automatů nacházejících se na volném prostranství se za překonání překážky považuje překonání konstrukčního upevnění.

3.4.4. Zvláštní ujednání:

Požadavky na zabezpečení věcí umístěných v uzavřeném prostoru

Ujednává se, že pro věci umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění:

do ***** Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny

do ***** Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou

nad ***** Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS s vývodem na pult centrální ochrany

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádkartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

3.4.5. Požadavky na zabezpečení cennosti

Ujednává se, že pro cennosti, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění:

do ***** Kč - cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce, která je umístěna v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny

do ***** Kč - cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce, která je umístěna v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny min. jedním bezpečnostním zámkem

do ***** Kč - cennosti musí být uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce, který je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny

nad ***** Kč - cennosti musí být uloženy v trezoru min. 2. bezpečnostní třídy, který je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny min. jedním bezpečnostním zámkem, a který je chráněn EZS s vývodem na pult centrální ochrany

3.4.6. Zvláštní ujednání pro pojištění přepravy cennosti

Nárok na plnění vznikne, jestliže pojištěný nebo jiná osoba pověřená převzetím peněžní zásilky byla při dopravě hodnot jí svěřených o tyto hodnoty oloupena.

Ujednává se, že pojistné plnění bude vyplaceno pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky pro příslušné limity plnění:

- Kč - cennosti musí být přepravovány v uzavřené příruční kasičce, kabele nebo kufříku jednou oprávněnou osobou

- Kč - cennosti musí být přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).

- Kč do ***** Kč - cennosti musí být přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku nejméně dvěma pověřenými osobami. Jedna osoba musí být vybavena obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).

- Kč do ***** Kč - cennosti musí být přepravovány v bezpečnostním zavazadle nebo přepravním kontejneru, nejméně dvěma pověřenými osobami, automobilem s uzavřenou kovovou karoserií. Jedna z pověřených osob musí být vybavena obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.) a druhá osoba nabitou střelnou zbraní.

- Kč do ***** Kč - cennosti musí být přepravovány nejméně ve dvou bezpečnostních zavazadlech nebo přepravních kontejnerech, nejméně dvěma pověřenými osobami, automobilem s uzavřenou kovovou karoserií. Pověřené osoby musí být vybaveny nabitou střelnou zbraní

Přeprava se musí uskutečnit z místa převzetí do místa určení, určenou trasou a přeprava nesmí být přerušena.

Pojistná smlouva je ve správě: ***** tel. *****

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo při přepravě peněžní zásilky použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí.

Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu přepravovaných peněz při dopravní nebo jiné nehodě, následkem které byl pověřená osoba zbavena možnosti svěřené peníze opatrovat.

Pojištění se vztahuje se na **zjištěného i nezjištěného pachatele**.

3.5. Zvláštní ujednání

3.5.1. Odcizení, vandalismus- nezjištěný pachatel

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy nebyl zjištěn pachatel činu.

3.5.2. Prostý vandalismus

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození / zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním

3.5.3. Sprejeři

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto bodu, poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaloží-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění ***** Kč.

3.5.4. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

3.5.5. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).

3.5.6. Ujednává se, odchylně od čl. 4 bodu 1 f) DPPMP-P se pojištění vztahuje i na parkovací automaty.

3.5.7. Pojištění vlastních a cizích cenností

Za cennosti se považují:

-peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince

-ceniny, tj. poštovní známky, kolky, dálniční známky, stravenky apod.

-vkladní a šekové knížky, platební karty, cenné papíry a jiné obdobné dokumenty

Pojištění se bude vztahovat i na cennosti cizí. Může se jednat např. o peníze různých občanských sdružení nebo peníze z charitativních sbírek.

3.5.8. Pojištění venkovního mobiliáře

Zahrnuje majetek pojištěných subjektů umístěný na veřejném prostranství, jako např.:

- lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče,
- dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky
- billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule,
- kašny
- zábradlí, stojany na kola, závory,
- kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství,
- cyklostezky včetně příslušenství
- opěrné zídky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a čekárny
- vánoční výzdoba,
- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory veřejného rozhlasu,
- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství
- zastávky MHD apod.

3.5.9. Pojištění sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství

Zahrnuje následující majetek pojištěných subjektů:

- vybavení sportovních hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, oplocení, ochranné sítě, apod.),
- vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, tabule, pískoviště apod.), plachty na pískovištích a další příslušenství,

3.5.10. Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

- nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo
- uzamčení se věci zmocnil, nebo
- duplikátem klíče, nebo originálním klíčem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží.

3.5.11. Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

- zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění, nebo
 - zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo
 - zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.
- u nádob na separovaný odpad se za prokazatelné překonání překážky chránící věc před odcizením mimo zabezpečený prostor považuje samostatná hmotnost každé nádoby

3.5.12. Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou“, tj. krádeží bez překonání překážky.

Roční limit plnění pro škody způsobené „krádeží prostou“ činí ***** Kč.

3.5.13. Pojištění venkovního mobiliáře

Zahrnuje majetek pojištěných subjektů umístěný na veřejném prostranství, jako např.:

- lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče,
- dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky
- billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule,
- kašny
- zábradlí, stojany na kola, závory,

- kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství,
- cyklostezky včetně příslušenství
- opěrné zídky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a čekárny,
- vánoční výzdoba,
- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory veřejného rozhlasu,
- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství
- zastávky MHD -apod.

3.5.14. Pojištění sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství

Zahrnuje následující majetek pojištěných subjektů:

- vybavení sportovních hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, oplocení, ochranné sítě, apod.),
- vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, tabule, pískoviště apod.), plachty na pískovištích a další příslušenství,

3.5.15. Odcizením vybavení požárních vozidel krádeží se pro účely tohoto pojištění rozumí i přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel neoprávněně zmocnil (krádež prostá). Pro tyto případy je limit maximálního ročního plnění ***** Kč.

4. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol.č.	předmět pojištění	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč
1	Soubor kancelářské a výpočetní techniky včetně přenosných elektronických zařízení (včetně mobilních telefonů).	*****	*****
1	Varovný a informační systém obyvatelstva (č. projektu CZ.1.02./1.3.00/08.03072.CZ.) rok výroby 2011.	*****	*****

*pro škody způsobené „krádeží vloupáním“ a škody způsobené „pádem pojištěné věci“ se sjednává spoluúčast 25% z pojistného plnění minimálně ***** Kč.

4.3. Místo pojištění

4.3.1. Místem pojištění jsou vyjmenovaná katastrální území na příloze č. 1 smlouvy

4.3.2. Místem pojištění pro mobilní počítačová zařízení (včetně mobilních telefonů) je území Evropy.

4.4. Zvláštní ujednání

4.4.1. Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.

4.4.2. Pojištění odcizení mobilních elektronických zařízení

Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalované) se rozumí uzamčeným prostorem také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla.

V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo loupeží. Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží v rozsahu tohoto pojištění se vztahuje jen na mobilní a přenosné předměty pojištění, které nejsou trvale instalované. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.

5. Společná ustanovení

5.1. Pojistná doba

5.1.1. Pojištění se sjednává na dobu od **1.1. 2020 00:00 hod.** do **31.12. 2024 24:00 hod.**

5.1.2. Ujednává se, že pojistník i pojišťovna mohou tuto smlouvu vypovědět, a to k datu 1.1. 2021. k 1.1.2022, k 1.1. 2023 a k 1.1.2024. Výpověď musí být podána písemně nejméně šest týdnů před výše uvedenými daty.

5.2. Pojistné a jeho splatnost

5.2.1. Přehled pojistného k datu 1.1. 2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: (do výše pojistného je již zahrnuta sleva 10% za dlouhodobost pojištění v délce 5 let) :

:Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní	*****
Pojištění odcizení	*****
Pojištění elektronických zařízení	*****
Celkem v Kč	415.716,00

5.2.2. Roční pojistné za pojištění v základním rozsahu a v rozsahu doložek činí celkem **415,716,00 Kč**.

Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny *****u ***** v Praze, variabilní symbol *****, konstantní symbol ***** v následujících termínech a splátkách .

- 1.splátka ve výši ***** Kč k 30.1.2020
- 2.splátka ve výši ***** Kč k 1.4.2020
- 3.splátka ve výši ***** Kč k 1.7.2020
- 4.splátka ve výši ***** Kč k 1.10.2020

5.2.3. Pro další pojistné roky bude základní výše pojistného stanovena dle bodu 2.6. této pojistné smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částek) a pojistné bude hrazeno ve čtyřech splátkách vždy k 1.1., k 1.4., k 1.7. a k 1.10. kalendářního roku.

5.2.4. Splatnost vystavených daňových dokladů je 14 dní. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání na účet pojišťovny.

5.2.5. Ujednání o slevě na pojistném:

5.2.5.1. Smluvní strany předpokládají, že pojištění dle této smlouvy bude trvat po dobu pěti pojistných let.

Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši **10%** z pojistného.

5.2.5.2. Pokud nebude výše uvedený předpoklad délky trvání pojištění splněn a pojištění bude z iniciativy pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trvání pojištění to, co mu bylo sleveno. Pojištěný není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že pojištění bude ukončeno ze strany pojišťovny. Sleva na pojistném pro první pojistný rok činí :
***** Kč

5.2.6. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.2.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

5.2.8. Odchylně od čl. 4 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojistné je běžným pojistným.

6. Ujednání o bonifikaci

6.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

6.3. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.1.2020 do 31.12.2020. Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

6.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k těmto pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události

6.5. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek dle bodu 1.2.

7.2. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.

7.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

7.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

7.5. Tento dodatek k pojistné smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží pojišťovna a po jednom vyhotovení obdrží pojistník a makléřská společnost.

Přílohy:

- č.1 Místa pojištění- katastrální území
- č.2 Seznam věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty
- č.3 Seznam cizích po právu užívaných věcí - expozice pivovar
- č.4 Seznam pojištěných organizací a školských zařízení
- č..5-10 Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Domažlicích dne 10.12.2019 digitálně podepsal

JUDr. Zdeněk Novák

starosta

.....

Podpis a razítko pojistníka

V Praze dne 06.12.2019 digitálně podepsal

ředitel

.....

Podpis a razítko pojišťovny

V Praze dne 06.12.2019 digitálně podepsal

vedoucí upisovatel

.....

Podpis a razítko pojišťovny

DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tímto potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města Domažlice splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Uzavření této pojistné smlouvy na pojištění majetku bylo schváleno usnesením rady města č. 1289 b) přijatým na 34. schůzi rady města dne 05.11.2019.

V Domažlicích dne 10.12.2019 digitálně podepsal
JUDr. Zdeněk Novák, v. r.
starosta

Doložka

o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města
Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne 09.12.2019 digitálně podepsala Bc. Jindřiška Deckerová, v. r. (příkazce).

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne 09.12.2019 digitálně podepsala Ing. Alena Kučerová, v. r. (správce rozpočtu).